
Holzköpfe

Holzplatten AG. Der Holzwerkstoff-, Türen- und Bodenprofi.
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Wir verstehen unser Handwerk

Als Schweizer Holzwerkstoff-, Türen- und Bodenprofi sind wir seit über 40 Jah-
ren kompetenter Ansprechpartner für Holzverarbeiter, Bodenleger, Planer und 
Bauherren. 

In unserem Tun setzen wir auf Tradition in Verbindung mit modernster Technik 
und unser Handeln zeichnet sich durch typisch schweizerische Tugenden wie  
Ehrlichkeit, Zuverlässigkeit, Fleiss und Pünktlichkeit aus. 

Unsere Kunden verlassen sich ebenso auf die Qualität unserer Produkte und die 
Effizienz unserer Arbeit wie auch auf unseren verantwortungsvollen Umgang  
mit Mensch und Natur. Unsere besondere Stärke liegt darin, für unsere Kunden 
auch bei ungewöhnlichen und ausgefallenen Vorhaben das Unmögliche möglich 
zu machen.
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Liebe Leserinnen und Leser

Unsere qualifizierten und motivierten Mitarbeiter sind das Fundament unseres  
Unternehmens. Sie denken mit, verfügen über eine hohe Eigenverantwortung, 
kennen die individuellen Bedürfnisse unserer Kunden und wissen, wie wichtig die 
Qualität unserer Dienstleistungen ist. Wir arbeiten in einem konstruktiven  
Miteinander, was zu neuen Ideen und einem begeisternden Teamgeist führt,  
der auch für unsere Kunden spürbar ist. 

Wir danken Ihnen für Ihre Treue und Ihr Vertrauen  
und freuen uns auf eine weiterhin gute Zusammenarbeit.

Herzlichst, Ihr
Malcolm Smart

MALCOLM SMART
Geschäftsführer
smart@holzplatten.ch
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MALCOLM SMART
Bereichsleiter
smart@holzplatten.ch

michael müller
michael.mueller@holz- 
platten.ch

andré baumgartner
baumgartner@holzplatten.ch

René Bachmann
bachmann@holzplatten.ch

oliver SMART
oliver.smart@holzplatten.ch

Holzwerkstoffe

044 786 90 40
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Die Qualität unserer Produkte, eine grosse Auswahl an  
Holzwerkstoffen, Bodenbelägen und Türen, eine leistungs-
starke Logistik und zuverlässige Mitarbeiter machen uns 
zum starken Partner in jedem Bereich. 
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Roland Rüttimann
079 750 86 98
ruettimann@holzplatten.ch

Céline Wöll
079 138 62 31
woell@holzplatten.ch

Felix Cadonau
079 438 03 18
cadonau@holzplatten.ch

Luciano Oggier
079 933 00 04
oggier@holzplatten.ch

aussendienst
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Weil sich unsere Dienstleistungen und unsere Produkte  
ständig weiterentwickeln, tun wir es auch. So haben unsere 
Kunden die Garantie, dass unsere Mitarbeiter immer auf  
dem neusten Wissensstand sind.
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stefan alini
alini@holzplatten.ch

thomas brunner
brunner@holzplatten.ch

markus fischbacher
Bereichsleiter
fischbacher@holzplatten.ch

Joel Fleischmann
fleischmann@holzplatten.ch

Christoph Huhle
huhle@holzplatten.ch

Türen

044 786 90 50
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Patrick Kälin
kaelin@holzplatten.ch

Peter Müller
mueller@holzplatten.ch

Wir liefern nicht nur Rohlinge, Rahmen- und Futtertüren, 
Haustüren und Stahlzargen. Gerne übernehmen wir für Sie 
auch die gesamte Auftragsabwicklung Ihres Türenprojekts, 
von der Massaufnahme bis zur Übergabe – schlüsselfertig!
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Jürg Künzler
Bereichsleiter
kuenzler@holzplatten.ch

Stefan Düggelin
dueggelin@holzplatten.ch

Stefan Collenberg
collenberg@holzplatten.ch

Brigitte Hasler
hasler@holzplatten.ch

Patrick Iten
iten@holzplatten.ch

Bodenbeläge

044 786 90 60
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Daniel Kessler
kessler@holzplatten.ch

Tahir Maloki
maloki@holzplatten.ch

Stefan Müller
stefan.mueller@holz- 
platten.ch

Philip Smart
philip.smart@holzplatten.ch

Wir verfügen über eine riesige Auswahl an Bodenbelägen  
für den Innen- und Aussenbereich sowie über sämtliches 
Profi-Zubehör vom Werkzeug bis zum Kleber.  
Mit PROFF WOODCARE bieten wir zudem ein exzellentes 
Holzpflegesystem für Böden, Möbel und Hölzer. 
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Lilian Büsser
buesser@holzplatten.ch

Thomas Kuster
kuster@holzplatten.ch

Thomas De Marco
Bereichsleiter
demarco@holzplatten.ch

Denise Hubacher
hubacher@holzplatten.ch

parkettgalerie samstagern

044 786 90 60

parkettgalerie schlieren

044 786 58 30
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Nutzen Sie unsere Ausstellungsräume für Ihre Kundenbera-
tung und zeigen Sie Ihren Kunden die neusten Bodenbeläge, 
Terrassenhölzer, Türen und alles, was es für die Holzpflege 
braucht. Wir unterstützen Sie gerne dabei.
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Oliver hirs
Bereichsleiter
hirs@holzplatten.ch

Daniela lenz keller
Buchhaltung
lenz@holzplatten.ch

Beatrix baumann
Administration
baumann@holzplatten.ch

Walter Birchler
Einkauf
birchler@holzplatten.ch

carla pianezze
Administration
pianezze@holzplatten.ch

administration

044 786 90 40
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Dank modernster Technik haben wir auch für Sonderwünsche 
ein offenes Ohr. Unser Profi-Online-Shop lässt Sie rund um 
die Uhr Verfügbarkeiten prüfen, Preisinformationen einholen 
und natürlich auch bestellen. 
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Oliver Ettertobias christeler Erwin GwerderUrs Schatt
Bereichsleiter

logistik

044 786 90 40
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Simon Langenegger Marco Malacarne Artan Maliqijosef kühne

Dante Ripari Rolf Schuster Alex Theiler Sandro Wälti
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Rolf Anderegg

Edo Horvath

René Aschwanden

Kurt MäderGino Bloise Beat Bühler

transport

044 786 90 40
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Giovanni Puntillo peter schärerGiovanni Rossarno



Holzwerkstoffe

Türen

Bodenbeläge

Fax 044 786 90 41

Fax 044 786 90 51

Fax 044 786 90 61

044 786 90 40

044 786 90 50

044 786 90 60

Der direkte Draht

Holzplatten AG, Weberrütistrasse 10, 8833 Samstagern, info@holzplatten.ch

holzplatten.ch


